АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2020 № 60-р

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Чаинского района от
19.12.2019 № 245-р «Об утверждении
Плана контрольных мероприятий по
внутреннему муниципальному
финансовому контролю в муниципальном
образовании «Чаинский район» на 2020
год»

В соответствии с постановлением Администрации Чаинского района от 12.09.2019
№ 318 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего
муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому
контролю в муниципальном образовании «Чаинский район» и постановлением
Администрации Чаинского района от 21.01.2020 года № 39 «О признании утратившим
силу постановление Администрации Чаинского района от 12.09.2019 года №320 «Об
утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от
05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего
муниципального финансового контроля по внутреннему финансовому контролю в
муниципальном образовании «Чаинский район»,

1. Внести в План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в муниципальном образовании «Чаинский район» на 2020 год,
утвержденный распоряжением Администрации Чаинского района от 19.12.2019 №245-р
изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
образования «Чаинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

. . . --./),
_ • • '. jj ,-

Глава Чаинского района В.Н. Столяров
: _.„---,_ ._.̂  |

Приложение к распоряжению
№ 60-р от 03.03.2020 года
УТВЕРЖДАЮ
Главааинскшрорайона

В.Н.Столяров

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

в муниципальном образовании «Чаинский район» на 2020 год

№
п/п Тема контрольного мероприятия

Объект контрольного
мероприятия

Вид
контрольного
мероприятия
(камеральная
или выездная

проверки)

Проверяемый
период

Срок проведения
контрольного
мероприятия

Финансовый контроль и проверка использования
средств субсидии, поступившей из областного
бюджета на капитальный ремонт и разработку
проектно-сметной документации на капитальный
ремонт муниципальных общеобразовательных
организаций в рамках государственной программы
«Содействие созданию в Томской области новых мест
в общеобразовательных организациях» мероприятия
«Капитальный ремонт здания МАОУ «Подгорнская
СОШ» в рамках заключенного соглашения от
27.02.2019 года №2

Администрация Чаинского района
Томской области

камеральная
проверка

2019 год 1 квартал

Финансовый контроль и проверка использования
средств субсидии, поступившей из областного
бюджета на капитальный ремонт и разработку
проектно-сметной документации на капитальный
ремонт муниципальных общеобразовательных

Администрация Чаинского района
Томской области

камеральная
проверка

2019 год 1 квартал

организаций в рамках государственной программы
«Содействие созданию в Томской области новых мест
в общеобразовательных организациях» мероприятия
«Разработка ПСД на капитальный ремонт
Коломиногривской СОШ в Чаинском районе»» в
рамках заключенного соглашения от 27.02.2019 года
№3

3. Проверка целевого использования средств, полноты и
достоверности отчетности при реализации
Ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район» «Содержание и ремонт
жилых помещений специализированного жилищного
фонда муниципального образования "Чаинский район»

Администрация Чаинского района
Камеральная

проверка
2019 год 1 квартал

Финансовый контроль и проверка использования
средств субсидии, предоставленных ООО
«Сельскохозяйственному предприятию «Усть-
Бакчарское» на возмещение части затрат на
приобретение минеральных удобрений в рамках
заключенного соглашения от 04.06.2019 го да №28

Администрация Чаинского района
Камеральная

проверка
2019 год 2 квартал

Финансовый контроль и проверка использования
средств субсидии, предоставленных муниципальному
унитарному предприятию Чаинского района «Чаинское
производственное объединение жилищно-
коммунального хозяйства» (МУП Чаинского района
«Чаинское ПОЖКХ) на обеспечение бесперебойной
работы коммунальной (специализированной) техники,
машин, средств транспортных, находящихся в
собственности муниципального образования
«Чаинский район» и закрепленных на праве
хозяйственного ведения, в рамках заключенного
соглашения от 29 мая 2019 года № б/н

Муниципальное унитарное
предприятие Чаинского района
«Чаинское производственное

объединение жилищно-
коммунального хозяйства» (МУП

Чаинского района «Чаинское
ПОЖКХ)

Камеральная
проверка

2019 год 2 квартал

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд по закупкам, осуществленным
конкурентными способами определения поставщика

Администрация Чаинского района
Камеральная

проверка
2 полугодие

2019 года
2 квартал

Финансовый контроль и проверка использования
бюджетных средств, предоставленных МБОУ
«Варгатерская ООШ» в рамках ведомственной целевой
программы муниципального образования «Чаинский
район» «Развитие инфраструктуры общего образования
на территории Чаинского района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Варгатерская основная
общеобразовательная школа»

Камеральная
проверка

2019 год 3 квартал

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

8v государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Дума Чаинского района
Камеральная

проверка
2019 год 4 квартал

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

9. государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Администрация Коломинского
сельского поселения

Камеральная
проверка

9 месяцев
2020 года

4 квартал

(

10.

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Администрация Чаинского
сельского поселения

Камеральная
проверка

9 месяцев
2020 года

4 квартал

11.

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Администрация Усть-Бакчарского
сельского поселения

Камеральная
проверка

9 месяцев
2020 года

4 квартал

12.

Проверка соблюдения требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Администрация Подгорнского
сельского поселения

Камеральная
проверка

9 месяцев
2020 года

4 квартал

Ведущий специалист по внутреннему финансовому контролю А.А.Банникова